UBND TP. HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG CAO ĐẲNG
CÔNG NGHỆ THỦ ĐỨC

Số: 305 /TB-CNTĐ-ĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 13  tháng  12  năm 2016

THÔNG BÁO
Về việc điều chỉnh Quy chế đào tạo bậc Trung cấp chuyên nghiệp
hệ chính quy theo học chế tín chỉ tại trường Cao đẳng công nghệ Thủ Đức

Căn cứ Quyết định số 341/QĐ-CNTĐ-ĐT ngày 11/12/2015 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Công nghệ Thủ Đức về việc ban hành quy chế đào tạo bậc Trung cấp chuyên nghiệp hệ chính quy theo học chế tín chỉ tại trường Cao đẳng Công nghệ Thủ Đức;
Căn cứ Quyết định số 304 /QĐ-CNTĐ-ĐT ngày 13/12/2016 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Công nghệ Thủ Đức về việc sửa đổi Quy chế đào tạo bậc Trung cấp chuyên nghiệp hệ chính quy theo học chế tín chỉ tại trường Cao đẳng công nghệ Thủ Đức ban hành kèm theo Quyết định số 341/QĐ-CĐCNTĐ ngày 11/12/2015;
Phòng Quản lý Đào tạo thông báo về việc điều chỉnh Quy chế đào tạo bậc Trung cấp chuyên nghiệp hệ chính quy theo học chế tín chỉ tại trường Cao đẳng Công nghệ Thủ Đức như sau:
1. Khoản 4 Điều 18. Đánh giá học phần được điều chỉnh như sau:
· Đối với các học phần lý thuyết hoặc có cả lý thuyết và thực hành: Nếu sinh viên nghỉ học quá 20% số tiết quy định cho mỗi học phần thì không được dự thi kết thúc học phần và phải nhận điểm 0,0 để tính là điểm thi kết thúc học phần của học phần đó.
2. Điều 19. Tổ chức kỳ thi kết thúc học phần được điều chỉnh như sau:
· Cuối học kỳ, trường tổ chức một kỳ thi để thi kết thúc học phần.
· Học sinh có điểm tổng kết học phần không đạt sẽ phải đăng ký học lại để tích lũy trong các học kỳ tiếp theo.
  Nhà trường sẽ không tổ chức kỳ thi kết thúc học phần lần 2 cho những học sinh không tham dự kỳ thi kết thúc học phần lần 1 hoặc có điểm học phần dưới 4,00 sau kỳ thi kết thúc học phần lần 1.
3. Thời gian áp dụng: từ học kỳ II - năm học 2016-2017.
4. Đối tượng áp dụng: Nội dung điều chỉnh sẽ áp dụng cho tất cả các khóa, các ngành đào tạo bậc TCCN theo học chế tín chỉ tại trường Cao đẳng Công nghệ Thủ Đức.
Đề nghị các Phòng, Khoa, Trung tâm có liên quan thông báo đến CB-GV-NV và học sinh bậc Trung cấp chuyên nghiệp để biết và thực hiện.
Trân trọng kính chào./.
								    TL. HIỆU TRƯỞNG
TP. QUẢN LÝ ĐÀO TẠO
									(Đã ký)Nơi nhận:
- Ban giám hiệu;
- Các Phòng, Khoa, TT;
- Lưu.

[bookmark: _GoBack]									Phạm Quang Tuấn